que modicum ualent ad meritum sciens quod non
sufficiant merita. **B.** Exigam quous merita
et extolle sudores. **Helioz** et misericordia mea super ueritatem.
Idem meum et meritum misericordia domini. **Idem**
uapule sane ut male operans si forte in me
rita uerba operante forte miserebit. **Flagi**
tio qui in me non inuenit meritum quod remun
neret. **Idem** nemo se seducat. quia si bene cogitare
uoluerit inueniet perculdubio pericula. quia non
cum x milibus possit occurrere ei qui cum xx mi
libus uenit ad se. **et c.** et est scriptum de luc. xiiii.
Idem spiritus sanctus illos quos repleuit et spiritu feruente
in ueritate agnosce facit. quia sola misericordia est
que homines peruenit et producit. et subdit mil
tum sibi de hac materia. **Ubi** psalmus dauid est
dicit. misericordia eius perueniet me. et misericordia
tua subsequetur me. et misericordia tua magna est
super me. et misericordia tua ante oculos meos est.
et qui corripit me in misericordia et miserationibus. et
deus meus misericordia mea. **De spe superbie que quis est**
dit se bonum quod non habet. xxviii.
Sequitur de tertia spe superbie pertinere
ad intellectum quod et quando aliquis credit se
habere bonum quod non habet. Ad cuius uicium detestatur
Primo potest ualere emendatio sui etiam
B. magna et rara uirtus profecto et mirabi
lem te apparere et acceptabilem te reputa
re ego hoc certis uirtutibus mirabilius ui
dico. sic etiam dici potest quod ualde magnam
uicium et se miserabile apparere et laudabile
reputare hoc certis uicium miserabilius est
iudicandum. **Secundo** potest ualere ad detestatur
huius uicium maledico que fit laborantibus
hoc uicium ut hecatur. **ysa. v.** ubi sic legitur

ve qui sapientes estis in oculis uestris et coram
uobis met ipsis prudentes. **Tercio** ualeat ad
detestatur huius uicium hoc quod uicium hoc ad id impedit
hominem a gratia dei. **pu. xxvi.** uidi hominem et
sapientem. uidi magis spem habere insipientes
Potest autem assignari triplex ratio. quare hoc
uicium impedimentum sit gratie dei. **Prima** et hoc
quod ille qui hoc uicium laborat gratiam dei non
petit. cum credit se eam habere. et quod non petit ideo
non accipit. **Seneca.** **Idem** imitari nolumus quod
nos optimos credimus. **Secunda** et hoc quod dominus non
libenter daret laboranti hoc uicium gratiam
suam. **Scit** enim quod ille de cuius collatione ei gra
tiam non est. cum ipse credat eam iam se habere.
et sic quod perderet dominus gratiam suam si eam ei
daret. **B.** **Aliquid** potest quod datur in grato.
Tercia ratio et hoc quod ille qui laborat hoc uicium
quod plenus est de nichilo. **Idem** non potest capere
aliquid. **B.** **Non** est quo se immisceat
uauitas ubi totum occupat caritas. **Non** ita est
quo se immisceat uitas quam aliquid occupat
falsitas. **Quarto** potest ualere ad detestatur
huius uicium delusio magna que fit huius qui
laborant hoc uicium. **Deluduntur** enim eis quodam
modo quo delusum est eundam rusticum por
tanti agnum uenale ad forum. quem quidam
leccator uidens dixit sociis suis. **Uultis** ha
bere agnum quem portat rusticus ille. **Qui**
dixerunt. **uolumus.** **et ipse** disposuit soci
os suos per diuisa loca per que rusticus ille e
rat transiturus dicens. quod quilibet. **Mox** qui
revertet a rustico si uellet uende canem illum.
et cum primus quereeret. **redit** rusticus. quod
non est canis sed agnus. **sed** cum quesissent alii